COMUNA TRITENII DE JOS
JUDETUL CLUJ

PROIECT BUGET LOCAL ANUL 2022

Sectiunea functionare

MIl LEI
Articol
VENITURI et
Buget initial
Impozit transfer proprietate 03.02.18 3.00
Cote defalcate impozit pe venit 04.02.01 455.00
Sume alocate din cotele defalcate din impozit pe venit 04.02.04 3.808.00
Sume alocate de Consiliul Judetean din impozit pe venit
£ | pozitp 04.02.05 —
Impozit cladiri pers.fizice 07.02.01.01 96.00
Impozit cladiri pers juridice 07.02.01.02 192.00
Impozit teren persoane fizice 07.02.02.01 94.00
Impozit teren pers.juridice 07.02.02.02 12.00
Impozit teren extravilan 07.02.02.03 237.00
Taxe judiciare de timbru 07.02.03 90.00
Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor
descentralizate 11.02.02 2,006.00
Sume defalcate din TVA pentru echilibrare 11.02.06
Impozit mijloace transport persoane fizice 16.02.02.01 258.00
Impozit mijloace transport persoane juridice 16.02.02.02 49.00
Taxe si tarife pentru eliberare autorizatii (taxa autorizatie
de functionare, taxa autorizatii de constructii, taxa 16.02.03
certificate urbanism) 1.00
Alte impozite si ta>'<e (taxa xerox, taxa adeverinta,taxa 18.02. 50
drum hotar, taxa firma, taxa PSI) 1.00
Concesiuni si inchiriefi 30.02.05.30 223.00
Venituri din prestari de servicii 33.02.08 124.00
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 79.00
Alte taxe administrative, de eliberari de permise 34.02.50 5.00
Venituri din amenzi 35.02.01.02 123.00
Varsaminte din sectiunea functionare in sectiunea
dezvoltare 37.03.00 -568.20
Subventii ajutor incalzire 42.02.34 30.00
Sume alocate din bugetl ANCPI 43.02.34 160.00
TOTAL VENITURI SECTIUNEA FUNCTIONARE 7,477.80
CHELTUIELI geiars
Buget initial

AUTORITATI EXECUTIVE capitol 51.01.03, din care: 3,316.10
Salarii de baza 10.01.01 1,664.00
Indemnizatii consilieri 10.01.12 135.00
Indemnizatie hrana 10.01.17 83.00
Vouchere de vacanta| 10.02.06 26.10




Contributie asiguratorie munca 10.03.07 42.00
Furnituri de birou 20.01.01 20.00
Incalzit si iluminat 20.01.03 100.00
Telefon, posta, internet 20.01.08 100.00
Alte cheltuieli (intretinere domeniul public, etc) 20.01.30 100.00
Reparatii curente 20.02.00 150.00
Obiecte de inventar 20.05.30 50.00
Deplasari, delegatii 20.06.01 15.00
Consultanta 20.12.00 40.00
Pregatire profesionala 20.13.00 45.00
Contributii PAZIA, E¢o Metropolitan, Crucea Rosie,

Compania Apa Aries, Asociatia Comunelor 20.19.00 35.00
Reclama, publicitate 20.30.01 25.00
Chirii 20.30.04 36.00
Alte cheltuieli autorizate (intretinere calculatoare,

copiatoare, materiale cu caracter functional, audit,

onorariu avocat, asistenta programe calculator, 20.30.30

nomenclatura stradala, arhiva etc) 650.00
INVATAMANT, capitol 65.02, din care: 388.00
INVATAMANT secundar si inferior, cap. 65.04.01 din care: 373.00
Furnituri de birou 20.01.01 10.00
Materiale curatenie 20.01.02 10.00
Incalzit si iluminat 20.01.03 120.00
Apa, canal, salubritate 20.01.04 5.00
Carburanti si lubrifianti 20.01.05 10.00
Transport cadre didactice navetiste 20.01.07 20.00
Telefon, posta, internet 20.01.08 12.00
Alte cheltuieli 20.01.30 79.00
Reparatii curente 20.02.00 5.00
Dezinfectanti 20.04.04 7.00
Deplasari, delegatii 20.06.01 5.00
Pregatire profesionala 20.13.00 2.80
Alte cheltuieli cu bundri si servicii 20.30.30 15.20
Drepturi copii cu cerinte speciale 57.02.01 11.00
Burse 59.01.00 61.00
INVATAMANT, alte cheltuieli, cap.65.50.00 din care: 15.00
Tichete stimulente educationale 57.02.03 15.00
CULTURA, RELIGIE, SPORT capitol 67.02, din care: 280.00
CAMIN CULTURAL, capitol 67.03.07 din care 30.00
Incalzit si iluminat 20.01.03 30.00
ALTE SERVICII CULTURALE, capitol 67.03.30 40.00
Sustinere activitate culturala 20.30.30 40.00
SPORT, capitol 67.05.01, din care: 160.00
Alte cheltuieli 20.01.30 10.00
Sustinere activitate sportiva 59.20 160.00
SERVICII RELIGIOASE, capitol 67.06.00 50.00
Alte cheltuieli 20.30.30 50.00
ASISTENTA SOCIALA, capitol 68.02, din care: 1,860.00
Asistenta sociala in caz de invaliditate, capitol 68.05.02 1,830.00
Salarii de baza 10.01.01 1,254.00
Contributie asiguratorie munca 10.03.07 28.00
Indemnizatii persoane cu handicap 57.02.01 548.00




Ajutor social, capitol 68.15.01, din care 30.00
Ajutoare de incalzire 57.02.01 30.00
SERVICII DE DEZVOLTARE PUBLICA capitol 70.02, din
care: 370.00
ALIMENTARE CU APA, capitol 70.05.01, din care: 100.00
Alte cheltuieli retea alimentare cu apa 20.30.30 100.00
ILUMINAT PUBLIC, capitol 70.06.00, din care: 270.00
lluminat public 20.01.03 200.00
Intretinere iluminat public, iluminat festiv 20.02.00 20.00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii iluminat public 20.30.30 50.00
SALUBRITATE capitol 74.02, din care: 70.00
Salubritate, capitol 74.05.01 20.00
Alte servicii 20.01.30 20.00
Canalizare, capitol 74.06.00 50.00
Reparatii curente 20.02.00 50.00
ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL AGRICULTURII
capitol 83.03.30 din care: 160.00
Inregistrare sistematica |20.30.30 160.00
DRUMURI SI PODURI capitol 84.03.01, din care: 1,033.70
Salarii de baza 10.01.01 390.00
Indemnizatie hrana 10.01.17 25.00
Vouchere de vacanta 10.02.06 8.70
Contributie asiguratorie munca 10.03.07 10.00
Carburanti si lubrifianti 20.01.05 130.00
Piese de schimb auto 20.01.06 70.00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 20.01.30 50.00
Reparatii curente drumuri extravilan si intravilan 20.02.00 200.00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 150.00
TOTAL CHELTUIELI SECTIUNEA FUNCTIONARE 7,477.80

Excedent/deficit sectiunea functionare 0.00
Sectiunea dezvoltare

Articol
VENITURI gl
Buget initial

Planuri si regulamente de urbanism 42.02.05 100.00
Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 42.02.65 4,956.00
FirllavmtaAre Administratia Fondulgi pgntru Mediu pt. 42,02 67
Eficientizarea si modernizarea iluminatului public 478.80
Sume alocate dinvbugeltul AFIR pt proiect Amenajare parc 43.02.31
de agrement multifunctional 283.00
Varsaminte din sectiunea functionare in sectiunea
dezvoltare 87,04.00 568.20
Excedent 98.02 1,293.90
TOTAL VENITURI SECTIUNEA DEZVOLTARE 7,679.90




Articol

CHELTUIELI Hiiidtas
Buget initial

AUTORITATI EXECUTIVE capitol 51.01.03, din care: 889.10
Proiect "Amenajare parc de agrement multifunctional”
derulat prin GAL Poarta Apusenilor 58.04.02 283.00
Cofinantare proiect "Amenajare parc de agrement
multifunctional" derulat prin GAL Poarta Apusenilor 58.04.03 197.00
Intrare in legalitate Baza sportiva Tritenii de Jos 71.01.30 68.10
Cresterea eficientei energetice 71.01.30 71.00
Actualizare PUG 71.01.30 100.00
Sistem camere de supraveghere 71.01.30 150.00
Integrare Ghiseu.ro 71.01.30 5.50
Calculator cu doua placi 71.01.03 14.50
SERVICII RELIGIOASE, capitol 67.06.00 din care: 550.00
Capela Tritenii de Sus [71.01 .01 400.00
Capela Colonia 71.01.01 160.00
SERVICII DE DEZVOLTARE PUBLICA capitol 70.02, din
care: 731.80
ALIMENTARE CU APA, capitol 70.05.01, din care: 136.00
Alimentare cu apa CAA 71.01.30 136.00
ILUMINAT PUBLIC, capitol 70.06.00, din care 595.80
Eficientizarea si modernizarea iluminatului public-AFM 71.01.01 478.80
Eficientizarea si modernizarea iluminatului public-BL 71.01.01 117.00
PROTECTIA MEDIULUI, capitol 74.06.00 din care: 5,196.00
Canalizare Padureni-PNDL 71.01.01 4,956.00
Canalizare Padureni-BL 71.01.01 40.00
Canalizare Comuna Tritenii de Jos 71.01.01 200.00
DRUMURI SI PODURI, capitol 84.03.01 din care: 313.00
Asfaltare strazi Padureni 71.01.30 79.00
Modernizare drumuri comunale 71.01.30 79.00
Modernizare drumuri agricole 71.01.30 165.00
TOTAL CHELTUIELI SECTIUNEA DEZVOLTARE 7,679.90

Excedent/deficit sectiunea dezvoltare 0.00
TOTAL VENITURI SF+SD 15,157.70
TOTAL CHELTUIELI SF+SD 15,157.70
EXCEDENT/DEFICIT SF+SD 0.00

PRIMAR,
Alexandru losif DAN




